
О возбуждении дела № 8-01/226

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 8-01/226 в отношении Федерального государственного
унитарного предприятия «Главное управление специального строительства по
территории Дальневосточного Федерального округа при Федеральном агентстве
специального строительства» (г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 43) по признакам
нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в проведении предприятием закупки у
единственного поставщика при заключении с ЗАО «Тихоокеанская
мостостроительная компания»  договора субподряда № 35/60с-14 от 09.04.2014 на
выполнение строительно-монтажных  работ на объекте «Военный городок № 2, г.
Артем (Центральная угловая), Приморский край» (шифр объекта П-29/12),
извещение № 31401009726, а также в проведении предприятием закупки у
единственного поставщика при заключении с адвокатом <…> соглашения от
18.05.2015 на оказание юридической помощи ФГУП «Дальспецстрой при Спецстрое
России», извещение № 31502356942.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/226 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе председательствующего <…>-
руководитель Хабаровского УФАС России, членов Комиссии: <…>– заместитель
начальника отдела контроля органов власти Хабаровского УФАС России, <…>–
ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти Хабаровского
УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
комиссии. 

 


